OSC INSTITUTO TUPÃ

OSC INSTITUTO TUPÃ – Rua dos Estados nº 100, bairro Centro Sorriso-MT CEP 78.890-000. Fone (66) 3544-1697

Ofício n° 093/2020                                                                Sorriso-MT, 13 de Abril de 2020.

A
Comissão Especializada
DECRETO nº 295 de 10 de Setembro de 2019.
Prefeitura Municipal de Claudia - MT
Claudia - MT

Prezado Senhor,

A Organização da Sociedade Civil Instituto Tupã, em resposta ao relatório de
análise de Prestação de Contas de Despesas Administrativas Mês de Março, vem através
deste, prestar as seguintes informações acerca dos apontamentos:

Tarifa Bancaria  Fls. 10 a 15 –  Admitimos nosso equivoco.

Locação de Veículo Fls. 29 a 30 – Tínhamos um contrato com vencimento

para 15 de fevereiro de 2020 no valor de R$ 11.000,00 para 02 (duas) caminhonetes 4x4
diesel a partir de 15 de fevereiro de 2020 formalizamos um novo contrato de 01
caminhonete 4x4 e um veículo SUV,  cujo valor passa a ser R$ 10.000,00 mensal conforme
contrato em anexo.

Energia  Fls. 35 a 38 -  Em razão da pandemia o escritório de energisa em

Sorriso esta atendendo com restrições, assim que possível faremos a alteração.

Impostos  Fls. 39 a 52 – Admitimos o nosso erro e pedimos que seja excluído

do pagamento o valor de R$ 65,88.

Manutenção de Veículo  Fls. 82  a 83 – Em razão de termos apenas 04 carros

locados e um próprio, nunca nos preocupamos em exigir relatório tendo em vista que a
entrega e retirada dos veículos é feita por funcionários de nossa confiança.

Serviços de Enfermagem  Fls. 124  a 125 -  Referida profissional foi

contratada como responsável técnica do Instituto fazendo atendimento presencial no
escritório central e quando solicitado em outras unidades.

Serviços de Tecnologia de Informação de Informação  Fls. 129  a 131 - A

nobre comissão pode observar que o valor de R$ 1.206,90 o rateio recaiu sobre R$ 603,45
em razão do parcelamento do objeto.

OSC INSTITUTO TUPÃ

OSC INSTITUTO TUPÃ – Rua dos Estados nº 100, bairro Centro Sorriso-MT CEP 78.890-000. Fone (66) 3544-1697

 Sendo o que se apresentava para o momento, renovamos votos de estima e
cordialidade e colocamo-nos a disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

____________________________________________________________

ZILTON MARIANO DE ALMEIDA
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL

CNPJ 21.103.364/0001-77
PRESIDENTE